
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Nowe dowody na ciemną materię w centrum
galaktyki

Wyniki obserwacji dokonanych poprzez teleskop Fermiego dostarczają coraz mocniejszych dowodów na
istnienie skupiska ciemnej materii w centrum Drogi Mlecznej – informuje New Scientist.
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Nowe dane potwierdzają wnioski z podobnych obserwacji z 2010 roku, które były do tej pory
uważane za niewiarygodne ze względu na dużą ilość zakłóceń przy spoglądaniu w stronę centrum
galaktyki.

Ciemna materia w momencie zniszczenia
emituje promieniowanie gamma i dzięki temu naukowcy mają nadzieję ją wykryć. W centrum Drogi
Mlecznej znajdują się gorące gazy, nowonarodzone gwiazdy, supernowe i potężna czarna dziura
i każde z nich mogłoby być źródłem promieniowania. Dan Hooper oraz Tracy Slatyer, naukowcy
z Institute of Advanced Study w Princeton odkryli jednak ślady promieniowania gamma
wystarczająco daleko od jądra galaktyki, by wykluczyć lokalne zakłócenia.

„Nowe artykuły Hoopera i Slatyer sprawiają, że łatwiej jest uwierzyć, że to promieniowanie
rzeczywiście pochodzi od ciemnej materii” – uważa Kevork Abazajian z Uniwersytetu Kalifornijskiego
w Irvine. Wyniki tych obserwacji są również pośrednio potwierdzone przez podziemne wykrywacze
cząstek na Ziemi. Wykryte przez nie obiekty są zbliżone swoimi parametrami do ciemnej materii,
którą naukowcy spodziewają się odkryć w centrum galaktyki.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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